TIMOTHEUS Veronensis, Canonicus regularis Bononiae a. 1453. *Epistolam* scripsit, ad singulos Italiae principes, quos nominatim hortatur, ut suis copiis in Turcam, qui nuper urbe CP. potitus erat, contendant. Exstat tomo III. Codicis diplomatici Pezio-Hueberiani p. 367-378. *Apologia ad Antianos Parmae de Stephano monacho non restituendo parti seculari, et libri II. in sanctam rusticitatem litteras impugnantem* MSS. adsunt in Bibl. Vaticana. Bern. de Montfaucon l. c. p. 98, 119, 144. *Epistolas* idem in Indice Auctorum praefixo memorat, sed numeri non respondent.

* *Timotheus Maffei* Veronensis Archiepiscopus Ragusinus. Plura scripsit, quae singula enarrat Cl. Scipio Maffei in suo opere *Verona Illustrata*. Sunt vero: *Dialogus*, in quo de Monachorum studiis disquirat, quae scilicet Monachum deceant. Inscribitur *In sanctam rusticitatem litteras impugnantem*. Dirigitur opus Nicolao I. Pontifici, et duobus libris absolvitur, Eius praefationem Maffei vulgavit in eodem opere hortatoriam ad Italiae principes cuius hic Bibliothecae author meminit. *De confessionibus et poenitentia. Guarinum de obscuritate vocabulorum. Ad Nicolaum V. Epistolam*, qua oblatum sibi Mediolanensem Archiepiscopatum deprecatur. Hanc epistolam praefixo nomine Bartholomaei Cotta Canon. Lateran, vulgavit Ughellus T. IV. pag. 259. sed in MS. Cod. Stroziano Florentiae Timotheo vero auctori restituitur.

In Bossii Epistolis Ep. 5. laudatur Timothei opusculum ad Alphonsum Aragonium, et in ep. 26. Oratio eius nescio quae. Exstat denique eius *in detractores magnificentiae Cosmi Medices Dialogus*, qui publicam lucem aspexit in Lamii Delicis Erudit t. XII. (330) in quo *F. Pauli Attavanti Dialogus* et *F. Dominici Corellae Theothicon. Flor. 1742.*

TINDARUS *Alphanus*, Perusinus, frater Accursii sive Bonacurtii Jcti, et pronepos Bartoli, Lector Juris civilis in patria, scripsit *Dialogum de testibus variantibus*, item *de compensationibus*, quae duo opera inserta sunt Oceano Juris, vol. III. fol. 96, 123 et *de decimis*, proavi quoque Responsa eo ordine, quo nunc habentur collocavit. Pancirollus de claris Legum interpretibus II. 67. Jacobilli Bibl. Umbriae p. 258.

* *Dialogus de testibus variantibus* diu antequam ederetur in Oceano Juris, prodierat loco et anno incertis. Exstat in Bibliotheca Felini, qui sua manu ad oram adnotavit: *Mirabilissimus et optimus*, et illud vero seorsum lucem viderat impressum Senis An. 1493.

TIRECANUS, Episcopus Hibernus, S. Ultani discipulus, post medium seculi VII. scripsit *libros II. de rebus gestis S. Patricii*, quorum haec est inscriptio: *Tirechan Episcopus haec scripsit ex ore, vel libro Ultani episcopi, cujus ipse alumnus vel discipulus fuit*. Suo tempore adhuc MSS. extitisse testatur Waracus de Script. Hiberniae p. 23 cui haec debentur. Usus eodem non semel est Usserius in Antiquitatibus Ecclesiarum Britannicarum, cujus loca congescit et exscripsit Jo. Colganus in Triade Thavmaturga Hiberniae p. 196 sqq. Adde Acta Sanctorum Antverpiensia tomo I. Julii p. 631 et Colganum p. 217, 218.

Joannes TISSERANDUS, ord. S. Francisci, Doctor Theologus, Parisiis a. 1494 vel sequenti ordinem mulierum poenitentium instituisse dicitur. Scripsit *Acta Berardi de Carbio*, et aliorum quinque martyrum, ord. S. Francisci, qui a. 1220 in Mauritania occisi sunt. Habentur in Actis Sanctorum tomo II. Jan. p. 65.

TITIANUS, Episcopus Tarvisinus, seculo

incerto. Quamvis enim Ughellus tomo V. Italiae sacrae p. 489 ipsum circa a. 400 floruisse tradit, tamen hoc certum est, Vindemialem a. 484. Collationi Episcoporum Catholicorum cum Arianis disputantium interfuisse. Vide Papebrochium tomo II. Junii pag. 180. Scripsit *Vitam Florentii et Vindemialis*, Episcoporum ex Africa per Hunericum ejectorum, quae habetur in Actis Sanctorum tomo I. Maji p. 270.

TITUS CASTRITIUS, Rhetor seculi II. de quo vide Baelium in Lexico lit. C.

(331) Romae Rhetor sui temporis praestantior, vir gravis Imp. Adriano charus et quem per verba A. Gellii, discipuli sui, non autem scripta, novimus.

TITUS LIVIUS, *Forojulensis*, aliis *de Fralovisiis*, sive verum nomen sit, sive fictum, gratosus fuit Humfredo, Glocestriae Duci, fratri Henrici V. Scripsit *Vitam Henrici V. Regis Angliae*, quam cum aliis eo pertinentibus edidit Thomas Hearne, Oxoniae 1746, 8. Adde Giornale de' Letterati d'Italia tomo XXVIII. p. 400. Ex his emendanda sunt, quae Fabricius supra de patria perperam posuerat T. IV. pag. 560. reliqua bene se habent.

TITUS *Vespasianus Strozzius*, Ferrariensis, Poësi et armis a. 1470 claruit. Hercules Estensis Ferrariae Marchio eo Praeceptore usus est, et Professores literarum illum velut Maecenatem suspexerunt. Varios *Carminum Latinorum* libros scripsit: Marchesii monumenta virorum illustrium Galliae togatae p. 101.

* *Titus Vespasianus Strozzius* non Ferrariensis ut per errorem hic, sed Florentinus cum pariter inter Florentinos viros doctos recenseatur ab Aurelio Marturanensi Episcopo in oratione Funebris in Laurentium Medicem Neapoli habita: haec enim ille agens de viris doctis Florentinis: *Titum Strocium in scribendis elegis Tibullo Propertioque parem*. Praeceptore Guarino Veronensi usum ait, simulque eius in carminibus elegantiam celebrat Ianus Pannonicus in Panegyrico eiusdem Guarini hoc terno carmine.

Sed Titus hac ipsa longe perfusior unda

*Seu lituo pugnans, cythara seu cantet amores
Intezens Paphiae laurum Parnasida myrto.*

TOBIAS, illustri familia in Cantia natus, ord. S. Benedicti, Cantabrigiae Graecam et Latinam linguam docuit, post Episcopus Roffensis fuit circa a. 726. Scripsit *Homiliarium et Epistolas ad diversos*. Lelandus c. 63. Balaeus I. 96. Pitseus c. 91.

* TOBIAS *Veronensis* Sigismundi Malatestae Poeta, Guarini Veronensis discipulus ut lego in Panegyrico Guarini a Jano Pannonio carmine adstricta oratione scripta.

Hinc Aganipaeo Tobias fonte rigatus

Scripsit de rebus gestis a Sigismundo Malatesta, quos Commentarios summe elegantes esse ex aliorum relatione sibi compertum scribit Franciscus Barbarus in Ep. 225. ad Phoebum. Huius operis meminit nemo, ne Cl. quidem Scipio Maffei in sua *Verona Illustrata* p. 2. ubi de Tobia in classe poetarum Latinorum. Eundem credo Tobia a Burgo cuius Epistolam ad Isottam Nogarolam in M. S. Cod. servari ait Maffei ibid. Eius pariter est oratio ad Franciscum Barbarum Veronensem Praetorem quam ex Veronensi Cod. idem Maffei laudat eiusque excerpta dat Emin. Card. Quirinus in *Diatriba praeliminari ad Epistolas Barbari*. Ex alio Codice MS. apud eundem Maffei resciimus carmen ab eo scriptum, cui titulus *Isottaeus*; sunt autem libri tres Elegiarum in laudem Isottae Ariminensis, quos typis editos Parisiis asserit idem Maffei, sed et multo auctiores servari in Cod. Veronensi affirmat, in quo pariter Tobiae poetae Veronensis nomen legitur, cum in editis nullum extet nomen adscriptum. Hunc denique esse censeo Tobiam, quem Nestor Dionysius Novariensis in suo Vocabulista inter scriptores, quibus ipse usus est, et saepe in opere illo emendavit, accenset.

TOMELLUS, Balduini cognomento Montani, Flandriae et Hannoniae Comitum Secretarius, scripsit *Historiam Hasnoniensis monasterii*, ord. S. Benedicti ad Scarpium fluvium in dioecesi Atrebatensi, a Balduino laudato a. 1070 fundati. Exstat in Edm.

Martene et Urs. Durand Thesauro novo Anecdotorum tomo III. p. 777. Val. Andreas in Bibl. Belgica p. 840 cum Sweertio eum monachum *Elmonensem* vocat, et de monasterii *Elnonensis* fundatione scripsisse tradit Sweertius in Athenis Belgicis p. 695. ipsi quoque tribuit *Vitam Balduini, Insulani Comitis*. Adde Jac. Meyerum in Annal. Flandriae a. 1070.

* Tomellus Monachus Husnoniensis nullam dedit Historiam Abbatiae Elnonensis, quamvis, id asserit Sweertius hic a Bibliothecario productus: Forte enim Codice MS. Sweertius legerat pro *Hasnoniensis Elnonensis* oscitatione quadam, quae exemplo non caret. Hinc factum ut novi Chronici author haberetur. Authores Historiae Literariae Galliae T. VIII. p. 146. suspicantur Historiam hanc Abbatiae Husnoniensis hiulcam esse in editis, et forte illi deesse quidquid excurrit Historiae ab anno 1070 usque ad obitum Rollandi Abbatibus, cuius elogium hic a Tomello legitur, nempe ab A. 1070. usque ad A. 1085.

TOMICUS, rerum Aragonensium scriptor, qui res cum Gallis gestas ad a. 1390 scripserat. Citari hunc video a Joanne Mariana lib. 48 c. 14 nondum tamen, quod sciam, typis evulgatum. Haec Andr. Schottus Bibl. Hispan. p. 352.

TONANTIUS, vide infra, VITALIS.

TORMUNDI, monachi Claraevallensis, sec. XII. *Epistolae* de Bernardo Sanctis adscripto, extant tom. VI. Opp. Bernardi p. 1359.

TORTARIUS, vide, RODULPHUS *Tortarius*.

Franciscus TOTI. Perusinus, ord. Minorum, circa a. 1326 jussu Joannis S. Theodori Cardinalis Diaconi scripsit Tractatum *de potestate Ecclesiae*, qui est in Bibl. Colbertina. Oudinus tomo III. p. 880.

TRANQUILLVS *Parthenius Andronicus*, natione Dalmata, in Academia Lipsiensi habuit Orationem *de laudibus Eloquentiae*, quae ibid. a. 1518, 4 typis excusa est. Alia Oratio *contra Turcas ad Germanos* prodiit Augustae 1518, 4 pl. 3. Viennae 1544. Lovanium profectus est ad visendum Erasmus. Vide Czwittingeri Hungariam litte-

ratam p. 16. Leichium de origine Typographiae Lipsiensis p. 39.

TRASIMUNDUS, vel potius *Traymundus*, non Abbas, sed monachus Claraevallensis, circa a. 1180 scripsit *Librum de arte dictandi* collegit quoque *Epistolas Petri et Henrici*, Abbatum Claraevallensium: inter quas *duae* ipsius Trasimundi habentur in Bibl. PP. Cisterciensi tomo III. p. 259 et 261. Car. de Visch Bibl. Scriptorum ord. Cisterciensis p. 343. In codice Bibl. S. Germani scribitur *Transmundus*. Bern. de Montfaucon Bibl. Bibl. MSS. p. 1438.

TRIBRARCHI Mutinensis *Epistola ad Thomam, cambiatozem Bononiensem, ad Boni-jacobum, Patavinum poetam, Excusatio ad d. Borsiam Ducem, quod carmina sua non sint scripta in bona charta, neque miniata: in Guil. Macrum, pictorem optimum; Epitaphium in Barthol. de Jacobaeis Pado demersum a. 1464* ex MS. Bibl. Juliae manu Frid. Besseli descripta extant in Bibl. Regiomontana. teste praefatione ad hujus Besseli Miscellaneorum Philologico-Criticorum Syntagma.

TRIFOLIUS Presbyter circa a. 520 scripsit *Epistolam ad Faustum Senatorem contra Joannem Scytham monachum*, editam primum in Conciliis Labbei, postea tomo II. Harduini p. 1460.

TRIPARTITA Historia Ecclesiastica vocatur eo, quod ex tribus graecis Scriptoribus, Sozomeno, Socrate et Theodorito, ab Epiphanio Scholastico in latinum translatis, a Cassiodoro collecta et conscripta fuit. Eaque ducitur a temporibus *Constantini M.* usque ad *Theodosium* juniorem, sive ab a. 306 ad 441. Et olim quidem plus valuit, quam hodie, cum ipsos illos triumviros habemus, nec tantum eorum fontes adire, sed meliorem etiam, quam quae illius est Epiphanii, versionem legere, et usurpare possumus. Continuata est a Sigeberto Gemblacensi usque ad a. 1113 atque hujus laborem excepit ac persecutus est Robertus, abbas S. Michaëlis de Monte usque ad a. 1147. Editio Francof. 1588 fol. in eo praestat prioribus, quod, adhibitis aliquot vetustissimis exemplaribus, a mendis prope infinitis repurgata, narrationibusque anni